of building work.
Bonfini emphasizes that the King dealt with architecture only in time designed 

for recreatio, he took care that this passion should not hinder him in carrying out 
his duties as statesman and military leader. (App. IV.) His outstanding intellectual 
abilities were also evident in the fact, during the short time at his disposal, he 
thoroughly studied the issues of prisca architectura and that he obtained the 
necessary expert knowledge mainly during conversations and readings with his 
Humanists.

All this is not only proved by the descriptions of buildings and words ot praise 
by Bonfini and the other Humanists but also by those fragments which have 
survived, albeit in small numbers, which show that Matthias, understanding the 
rules of all’antica architecture, rewarding talent, with the intention of immortalis
ing virtue became the most important East European patron of Renaissance 
architecture as a sciens patron of the arts whose works were considered worthy of 
imitation not only in neighbouring countries but also in Southern Italy.
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I.

PETRARCA:

DE MAGNIFICENTIA A ED I UM

Lib. I. Dial. XXXIV.

GAU/DIUM/. Magnificentissimae mihi sunt aedes. R/ATIO/. Quid hie dicam nisi 
Tullianum illud. Ornanda est dignitas domo, non ex domo tota quaerenda, nec 
domo dominus, sed domino domus honestanda. G. Ornatissimae aedes sunt. R. 
Quid hinc tumes. Architecti laus est non tua. G. Aedibus amplissimis habito. R. 
Ubi fures latitent, tu vageris, servi luxurientur, vulgus haereat, liguriant parasiti, 
multiplicis taedii capax locus. G. Maximis aedibus habito. R. Una est urbium et 
domorum lex, non statim melius habitat qui latius, neque enim quam late habites, 
sed quam laete requiritur ad beatam vitam. Saepe vel in palatiis Regum labor 
dolorque habitant, vel in tuguriis inopum quies et gaudium: quod si amplitude 
domus aut forma praestaret, nobilissima artium esset architectura. G. Regiis 
aedibus habito. R. Quasi vero curas morbosque locus arceat, sive ad praehendenda 
turrium fastigia mors egeat scalis. Non'ne in regia Tullius Hostilius habitabat, 
quando ictus est fulmine? in regia quoque Tarquinius Priscus quando percussus est 
ferro? in regia denique Superbus quando pulsus est regno? nullus locus periculis 
inaccessus, nullum limen morti clausum. G. Habitatio mihi propria atque perpetua 
est. R. Immo vero parvi temporis incolatus, instat dies commigrandi, civem fin- 
gens, advena es, conductoque habitas, veniet qui te nudum laribus his exturbet. G. 
Clara quidem, et angusta domus est. R. Hinc digresso fusca erit et angusta. Sed et 
nunc si vere domum tuam respicis, obscura et arta ilia prorsus et caduca est, 
quaeque indies tantis adminiculis vix fulta subsistar, assidue fatiscens, casusque sui 
nuncia, et quae certe nec a ruina ultima longe sit, nec interim generosum incolam 
delcctet ut domus, sed angat ut career, ubi mors aderit, unde optet absolvi, i nunc 
ergo, vel alienis aedibus, vel tuo carcere gloriare.